presentó la acción de tutela el accionante se encontraba en mora en el pago de las siguientes
obligaciones:

Crédito con el Banco de Occidente por valor de siete millones ($7'000.000) aproximadamente.

Crédito con Bancolombia por cuatro millones trescientos setenta y cuatro mil quinientos treinta y
un pesos ($4'374.531).

Crédito con el Banco Superior por valor de tres millones cien mil pesos ($3.100.000)

aproximadamente.

Crédito con el ICETEX por un millón ciento treinta y cinco mil pesos (1'135.000)

Servicios públicos (particularmente servicio de teléfono y acueducto) por un millón quinientos
mil pesos (1'500.000) aproximadamente.

[35] Sobre el tema puede consultarse la sentencia T-378 de 1997, Magistrado Ponente: